
муниципальное общеобразовательное учреждение 
Сретенская средняя общеобразовательная школа 

имени генерала армии П.И. Батова 
 

ПРИКАЗ 

30.01.2023г.                                                                                             № 01-03/06-03 

О переходе на непосредственное полное 
 применение федеральной образовательной 
 программы дошкольного образования  
в МОУ Сретенской СОШ им. П.И. Батова 
 

На основании статьи 28 Федерального закона  от 29.12.2012    № 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон     "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ 

от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении Федеральной Образовательной Программы 

дошкольного образования, в целях приведения в соответствие основной 

образовательной программы дошкольного образования МОУ Сретенской СОШ им. 

П.И. Батова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной 

программы дошкольного образования  МОУ Сретенской СОШ им. П.И. Батова (далее 

– ООП ДО) в соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования и федеральной программой дошкольного 

образования (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

руководитель – старший воспитатель Смирнова И.В., 

члены рабочей группы: заместитель директора по УВР Бородинова Л.М., заместитель 

директора по ВР Холкин Р.М., педагог-психолог Берсенева Л.С., воспитатель Сухова 

Л.С. 

2. Утвердить Дорожную карту по переходу с 1 сентября 2023года к осуществлению 

образовательной деятельности в МОУ Сретенской СОШ им. П.И. Батова с 

непосредственным полным применением ФОП (приложение 1).  

3.  Утвердить Положение о рабочей группе по разработке ООП ДО в соответствии с 

ФОП ДО (приложение 2). 

4.  Рабочей группе при разработке ООП ДО: 

• руководствоваться федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования и федеральной программой дошкольного 

образования, действующими нормативно-правовыми актами, разъяснениями 



Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 

местного самоуправления в сфере образования; 

• осуществлять свою деятельность по плану действий рабочей группы, 

утвержденному настоящим приказом; 

• решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                         Л.У. Мугдусян 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 




